
湖南省高速公路集团有限公司岳阳分公司 2023-2025 年度高

速公路车辆救援服务采购公告

响应文件递交截止时间：2023年 5月 30日 9:00

开标时间：同响应文件递交截止时间

1. 采购条件

本采购项目湖南省高速公路集团有限公司岳阳分公司 2023-2025 年度高速

公路车辆救援服务项目已由湖南省高速公路集团有限公司批准，资金来自 自

筹 ，项目已具备采购条件，现对该项目进行公开采购。

2. 项目概况与采购范围

2.1项目概况：湖南省高速公路集团有限公司岳阳分公司隶属于湖南省高速

公路集团有限公司（简称“集团公司”），系辖区内高速公路的车辆救援服务主

体单位。本次招标服务路段为：详见标段划分及站点布局表 ，主线 405.198 公

里，连接线里程 52.087公里，合计里程 457.285 公里。

2.2招标范围

服务内容包括但不限于：

（1）经采购人或采购人上级单位通知，将在高速公路上发生故障或事故的

机动车进行排障、吊装、拖行，对车载货物进行收集、装运、清理现场和对非伤

亡人员进行转运等，并按照价格主管部门制定的收费标准向服务对象收取服务费

用；

（2）对有路产损失由交警拖送的高速公路交通事故车辆免收停车费用；

（3）按照采购人要求完成标准化（场地、设备、人员和外观等）、信息化

（指挥调度系统等）建设和基地前置前移管理，并承担相关费用；

（4）按照采购人要求参与恶劣天气保畅、路域环境治理、运营环境维护、

特殊物资护送和执行交通战备保障等工作任务；

（5）成交人承担采购代理服务费用和救援车辆通行费。

2.3 标段划分及站点布局

本次采购共分为 2 个标段，标段划分及站点布局见下表：



2.4总服务期及要求

服务期限：总服务期为 2年，即从 2023年 7月 1日起至 2025年 6月 30日

止。从合同签订之日起计算，服务合同一年一签。采购人按照湖南省高速公路集

团有限公司的决策部署和年终履约检查情况，决定是否续签服务合同。

质量要求：符合相关行业标准和规定。

安全目标：零生产安全责任事故。

3. 响应人资格要求

3.1 本次采购要求响应人须同时具备附录1的资质要求、附录2的业绩要求、

附录 3的信誉要求、附录 4的项目负责人资格要求，并在人员等方面具有相应的

服务能力。

单

位

标段划分 里程（公里）

备注
标

段

号

站点布局 服务路段 主线 连接线
站点里

程
合计

岳

阳

分

公

司

1

标

临湘车辆救

援服务站（A

类）

G4 京港澳高速岳阳段

K1310+0M-K1373+300M
63.3 17.256 80.556

310.061

大荆车辆救

援服务站（A

类）

G4 京港澳高速岳阳段

K1373+300M-K1444+300M

新开联络线 3.3

74.3 21.871 96.171

临港车辆救

援服务站（B

类）+忠防辅

助点

G56 杭瑞高速大岳段

K759+718K-K831+916M

S39 城陵矶高速

K0+0M-K7+316M

79.514 1.27 80.784

华容车辆救

援服务点

华常高速石华段 K0+006M

至 K13+500M
13.44 0 13.44

新墙河车辆

救援服务站

（B类）

G0421 许广高速岳望段

K559+080M-K597+200M
38.12 0.99 39.11

2

标

平江车辆救

服务站 （B

类）

武深高速通平段

K169+000-K242+027M
73.027 8.27 81.297

147.224
湘阴车辆救

援服务站（B

类）

G0421 许广高速岳望段

K597+200M-K660+697M
63.497 2.43 65.927



3.2 本次采购不接受联合体响应。

3.3 每个响应人可在本次采购中对多个标段响应，每个响应人允许中多个标。

3.4 与采购人存在利害关系且可能影响采购公正性的单位，不得参加响应。

单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位（即利益相关人），不

得参加同一标段响应，否则，相关响应均无效。

3.5 采购人不接受在全国企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn）

中 被 列 入 严 重 违 法 失 信 企 业 名 单 的 或 在 “ 信 用 中 国 ” 网 站

（www.creditchina.gov.cn）中被列入失信被执行人名单的响应人响应。

3.6 采购人不接受被湖南省高速公路集团有限公司采购交易平台纳入黑名

单的响应人响应。

3.7 采购人不接受最近 3年（递交响应文件截止之日前一日回溯 3年）被省

交通运输主管部门、湖南省高速公路集团有限公司或采购人暂停或者取消项目所

在地的响应资格或禁止进入高速公路车辆救援服务市场且处于有效期内的响应

人响应。

3.8 采购人不接受被省级及以上行政主管部门列为暂停投标资格或正处于

被责令“限期整改”期内或被停止承接项目的响应人报名。

3.9 其他：法律法规规定的其他情形 。

4. 采购文件的获取

4.1 根据规定，本项目只接受网上报名。凡有意参加响应者，请登录湖南高

速 采 购 交 易 平 台 （ 以 下 简 称 ： “ 采 购 交 易 平 台 ” ， 网 址 ：

https://bid.hngs.net:12500/）中注册、完善、公开本单位信息，并在湖南省

数字认证服务中心有限公司办理单位 CA 数字证书。各供应商可选择性办理法定

代表人或单位负责人个人数字证书，如办理了法定代表人或单位负责人个人数字

证书，在响应文件中需要法定代表人或单位负责人签字时，采用法定代表人或单

位负责人数字证书签章；如未办理，在响应文件中需要法定代表人或单位负责人

签字时，可采用手写签字加盖单位公章后扫描上传。（湖南 CA 统一客服热

线:4006682666，湖南 CA 企业 QQ:4006682666，湖南 CA 微信公众号：微信客户

端搜索“湖南省数字认证服务中心有限公司”，具体流程详见采购交易平台帮助

中心湖南高速采购交易平台数字证书办理指南）。

4.2 注册完成后，请于采购公告发布之日至响应文件递交截止之日前一日



（北京时间，下同），通过互联网登录湖南高速采购交易平台，进行报名后下载

采购文件、图纸等相关资料，完成报名。联合体响应的，由联合体牵头人完成报

名、采购文件等资料下载。

4.3 响应人应及时关注网上相关采购信息，如有遗漏采购人概不负责，所造

成的响应失败或损失由响应人自行负责。

4.4 湖南高速采购交易平台的注册、采购文件的获取、响应文件的制作及递

交、开标流程等详见采购交易平台帮助中心湖南高速采购交易平台供应商手册

（湖南高速采购交易平台客服热线：0731-89677969，技术支持 QQ：2753550877）。

5. 响应文件的递交及相关事宜

5.1 响应文件递交截止时间（响应截止时间，下同）见外网采购公告。

响应人应在截止时间前通过湖南高速采购交易平台递交电子响应文件。逾期

递交的响应文件，采购交易平台将予以拒收。

（1）响应人应在响应文件递交截止时间前使用单位 CA数字证书和“采购交

易平台”自带的“响应文件制作工具”制作生成的响应文件系统统一命名并加密

后上传“采购交易平台”，响应人不得修改文件命名，否则“采购交易平台”将

无法识别，造成的后果由响应人自行负责。未按要求加密的响应文件，采购交易

平台将拒绝接收并提示。

（2）本次采购实行网上解密和开标。湖南省高速公路集团有限公司目前已

全面启动电子化开评标，不见面开标项目无需现场参与，响应人可自行登录“不

见面开标大厅”在线解密和收看开标现场。响应人应在宣布开始解密时间后 30

分钟内对所递交的响应文件进行解密，未在规定的时间内进行解密的视为无效响

应。

5.2 响应保证金的递交：

响应保证金的金额：

第 1标段：4万元；

第 2标段：2万元。

（1）响应人采用现金或者支票形式提交的响应保证金应当从其基本账户转

出，响应人应在响应截止时间前以转账、电汇、网银方式从响应人基本账户一次

性划款到以下指定响应保证金专用账号上（以到账时间为准，并备注“岳阳分公

司车辆救援+标段号”）。



户 名： 湖南高速工程咨询有限公司

开户银行： 兴业银行长沙三湘支行

账 号： 368110100100354042

（2）采用银行保函时，应由响应人开立基本账户的银行出具（联合体响应

的，由牵头人开立基本账户的银行出具）保函。采购人允许响应人将响应保函原

件和银行查询授权书原件（如有）按照采购文件要求密封后（封套注明项目名称、

采购编号、响应人名称），采用邮寄方式最晚于开标之日前一日下午 17:00 前交

采购人或采购代理公司签收（以签收时间为准，不含节假日），邮寄地址：长沙

市开福区三一大道 500 号湖南省高速公路集团有限公司 2003 会议室周女士 收

（联系电话 0731-83285781/85222202）。

6．评审办法

本项目评审办法采用综合评分法。

7. 发布公告的媒介

本次采购公告同时在湖南省高速公路集团有限公司官网、湖南高速采购交易

平台、中国招标投标公共服务平台（http://bulletin.cebpubservice.com）上

发布。

8. 附件

附件 1：资格审查条件要求

附件 2：评审办法

9. 联系方式

采 购 人：湖南省高速公路集团有限公司岳阳分公司

地 址：湖南省岳阳市经济开发区岳阳大道与健康园路交汇处南 100 米

联 系 人：盛先生

电 话：0730- 2288172



采购代理机构：湖南高速工程咨询有限公司

地 址：湖南省浏阳经济技术开发区康宁路319号

联系人：周女士、吴先生

电 话：0731-83285781/85222202


	1. 采购条件
	2. 项目概况与采购范围
	3. 响应人资格要求
	4. 采购文件的获取
	5. 响应文件的递交及相关事宜
	6．评审办法
	7. 发布公告的媒介
	8. 附件
	9. 联系方式

